
Anlage Nr. 2 

A Verzeichnis der Baudenkmale 

Stadt Fehmarn 

Albertsdorf 

Bannesdorf 

Hof Bellevue 

Bisdorf 

Bojendorf 

Dänschendorf 

Fehmamsund 

Flügge 

Stadt Fehmarn 

Gahlendorf 

Gammendorf 

Gollendorf 

Hof Johannisberg 

Katharinenhof 

Kiausdorf 

Kopendorf 

Landkirchen 

Lemkendorf 

Lemkenhafen 

Marienleuehte 

B a n d l Druckdatum 29.03,12 

Band 2 

Stadt Fehmam BandS 

Meeschendorf 

Hof Neuhof 

Niendorf 

Orth 

Ostermarkefsdorf 



Petersdorf 

Stadt Fehmarn Band 4 

Puttgarden 

Püttsee 

Sahrensdorf 

Schlagsdorf 

Staberdorf 

Staberhof 

Staberhuk 

Stmkkamp 

Strukkamphuk 

Sulsdorf 

Stadt Fehmarn 

Teschendorf 

Todendorf 

Vadersdorf 

Vitzdorf 

Wenkendorf 

Westermarkelsdorf 

Wulfen 

Stadt Fehmarn 

Burg a. F. 

BandS 

Band 6 bis 8 

- 2 -



Stadt Fehmarn Band 1 

Albertsdorf 

Dorfstraße 15, Wohnhaus 
Dorfstraße 17, Wohnhaus 
Dorfstraße 17, Scheune 
Dorfstraße 10, Wohnhaus 
Dorfstraße 12-18, Reihe 

„Dodelstein" 

Bannesdorf 

K 
K 
K 
K 
E 

K 

13172 
13171 
13170 
13173 

13174 

St. Johannes-Kirche 
Khche, Kirchhof 
Kirche, Feldsteinwall 
Kirche, Hauptpforte 
Kirche, Grabmale bis 1870 

Rosenstraße, Schule 
Rosanstraße, Wohnhaus 
Rosenstraße, Backhaus 
Rosenstraße 16, Scheune 
Rosenstraße 18, Wohnhaus 

D§ 
D§ 
D§ 
D§ 
D§ 

K 
K 
E 
K 
E 

Karte fehlt 
Karte fehlt 
Karte fehlt 
Karte fehlt 

3965 
13105 
21200 
21201 
21202 

Hof Bellevue 

Wohnhaus K 13241 

Bisdörf 

Dorfstraße 6, Wohnhaus K 
Dorfstraße 8, Wohnhaus K 
Dorfstraße 8, Scheune K 
Dorfstraße 8, Torstein K 
Dorfstraße 23, Wohnhaus K 
Dorfstraße 35, Scheune K 
Dorfstraße, Scheune K 

Bojendorf 

Dorfstraße 3, Traufenhaus K 
Dorfstraße 8, Traufenhaus K 
Dorfstraße 10, Fachhallenhaus K 
Dorfstraße 14, Wohnhaus K 
Doifstraße 17, Wohnhaus K 

Dänschendorf 

Dorfstraße 4, Kate, Traufenhaus K 
Dorfstraße 12, Kate, Endhaus K 
Dorfstraße 14, Wohnhaus K 
Dorfstraße 19, Wohnhaus K 
Dorfstraße 25/27, Kate E 
Dorfstraße 29/31, Kate E 

13168 
13167 
13166 
13165 
13164 
13163 
13169 

13240 
13239 
13238 
13237 
13236 

13235 
13234 
13231 
13230 



Mühlenweg, Mühle K 

Dorfteich mit Grünanlage K 

Norderweg, Stein für Scheel K 
Norderweg 2, Wohnhaus K 
Norderweg 7 K 
Norderweg 18, Scheune K 

Schuistraße 11, Wohnhaus und Stall K 

Fehmamsund 

Slipanlage K 

Flügge 

Flügger Leuchtfeuer, neuer Leuchtturm D§ 
Flügger Leuchtfeuer, alter Leuchtturm K 
Flügger Leuchtfeuer, altes Wohnhaus K 

13228 

13229 

13227 
13226 
13225 
13224 

13223 

13161 

13048 
13221 
13221 

Hof Flügge, Zweiständerscheune K 13222 



PROKOM 

Stadt Fehmarn Band 2 

Gahlendorf 

Dorfstr. 6, Kate von 1774 

Grenzsteine an der Allee 

Gammendorf 

Gammendorf Nr. 18, Wohnhaus 
Gammendorf Nr. 18, Scheune 
Gammendorf Nr. 35, Giebelhaus 
Gammendorf Nr. 59, Wohnhaus 

K 

K 

K 
K 
K 
D§ 

Hof Niobe 

Gollendorf 

Dorfstraße 2, Wohnhaus 

Hof Johannisberg 

K 

K 

Hofanlage, Wohnhaus und Friedhof K 
Hofanlage, Scheune K 

Katharinenhof 

Altes Werk- und Meiereigebäude K 

Klausdorf 

Dorfstraße 34, Wohnhaus 
Dorfstraße 36, Scheune 
Dorfstraße, Hof Kleingarn 
Dorfstraße, Hof Rauert 

Kopendorf 

Anger mit Steinwall 

Am Dorfteich 4, Wohnhaus 
Am Dorfteich 6, Scheune 
Am Dorfteich 8, Wohnhaus 
Am Dorfteich 8, Scheunen 

K 
K 
K 
K 

K 

K 
K 
K 
K 

Hauptstr. 1, Hof Detlef, Scheunen K 
Hauptstr 1, Hof Detlef, Wohnhaus K 
Hauptstr. 7, Hof Ehler, Wohnhaus K 

Landkirchen 

St.-Petri-Kirche 
Kirchhof, Glockenhaus 
Kirche, Kirchhof 
Kirche, Granitböschungsmauer 

D§ 
D§ 
D§ 
D§ 

Karte fehlt 
Karte fehlt 

13100 

13159 
13158 
13157 
2657 

13160 

13220 

13219 

13218 
13217 
13216 
13215 

13213 
13214 
13212 

3153 
13154 
13155 
21205 
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Kirche, Lindenreihe D§ 
Kirche, Grabmale bis 1870 D§ 

Dorfstraße 3 K 
Dorfstraße 5 E 
Dorfstraße 7 E 

Hauptstraße 40, Scheune Goessel D§ 
Hauptstraße 45, Wohnhaus K 

Karte fehlt 
Karte fehlt 

Kommandobrücke 3, Wohnhaus 

Meisterstr. 2, Gastwirtschaft 

Lemkendorf 

Dorfstraße 5/7, Kate 

Lemkenhafen 

Königstraße 24, Traufenhaus 

Mühlenweg, Segelwindmühle 
Mühlenweg 43, Wohnhaus 

Marienleuchte 

Leuchtturm von 1832 

K 

E 

K 

D§ 
K 

D§ 

21206 
21207 

13153 

3336 
13152 

13151 

13211 

3374 
13210 

1650 



PROKOM 

Stadt Fehmarn 

Meeschendorf 

L 209, Nr. 17, Wohnhaus 
L 209, Nr. 17, Backhaus 
L 209, Nr. 35, Wohnhaus 
L 209, Nr. 54, Kate 

Hof Neuhof 

Wohnhaus 

Niendorf 

Band 3 

D§ 
D§ 
K 
K 

K 

Dorfstraße 12, Wohnhaus K 
Dorfstraße, Hof Treimer, Wohnhaus K 
Middeldor6, Wohnhaus 
Gedenkstein 

Orth 

Hafen und Hafengelände 
Hafen, Schleuse 
Hafengelände, Denkmal 

Am Hafen, Giebelhaus 

Ostermarkelsdorf 

Dorfstraße 2, Wohnhaus 

Petersdorf 

St-Johannis-Kirche 
Kirche, Altar 
Kirche, Kirchhof 
Kiiche, Granitböschungsmauer 
Kirche, Lindenkranz 

An der Kirche 2, Wohnhaus 
Pastorat, An der Kirche 4 
An der Kirche 6, Wohnhaus 

K 
K 

K 
K 
K 

K 

K 

D§ 
D§ 
D§ 
D§ 
D§ 

K 
D§ 
K 

Kämmererstraße 1, Wandständerhaus 

Neustadtstraße 5, Giebelhaus K 

Mittelstraße 1, Wohnhaus K 

Hauptstraße 18, Giebelhaus K 
Hauptstraße 21, Traufenhaus K 
Hauptstsraße 22, Giebelhaus K 
Hauptstsraße 39, Doppelhaushälfte K 

Dorfanger mit Teich K 

Karte fehlt 
Karte fehlt 
Karte fehlt 
Karte fehlt 

1159 
13O90 
13089 
13088 

13209 

13087 
13086 
13085 
13084 

13208 
13207 
13206 

13204 

13077 

456 
2855 
13205 
21203 
21204 

13202 
5157 
13201 

13190 

13188 

13189 

13194 
13193 
13192 
13191 

13195 
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PROKOM 

Am Großsoll 2, Giebelhaus K 
Am Großsoll 12, Traufenhaus K 

Dänschendorfer Str. 19, Fachhallenhaus K 
Dänschendorfer Str. 23/25, Zweiständerhaus K 

Redder mit Steinwall, Bullenbrook K 

Seestraße, Dreiständerscheune K Karte fehlt 

Südermühle, Mühlenweg 3 D§ 

13200 
13199 

13197 
13196 

13198 

13203 

3518 



Stadt Fehmarn 

Puttgarden 

Up de Wei 17, Kate 

Püttsee 

Dorfstraße 13, Wohnhaus 

Sahrensdorf 

Hof Wilder, Wohnhaus 
Hof Rahmberg, Wohnhaus 

Band 4 

K 

K 

K 
K 

Schlagsdorf 

Dorfanlage K 
Dorfstraße 3, Hof Ehler, Scheune K 
Am Dorfteich 19, Scheune Hof Reese 
Am Dorfteich 25, Scheune K 
Am Dorfteich 27, Wohnhaus K 
Am Dorfteich 38, Fachhallenhaus K 

Staberdorf 

Dorfstraße 27, Wohnhaus 
Dorfstraße 34, Wohnhaus 

Staberhof 

Gutshof, Herrenhaus 
Gutshof, Scheune 
Gutshof, Fachwerkspeicher 

Staberhuk 

Leuchtturm 

Strukkamp 

Dorfstraße, Wohnhaus Lindner 

Strukkamphuk 

Leuchtfeuer 

Sulsdorf 

Am Dorfteich 8, Wohnhaus 
Gollendorfer Weg 11, Wohnhaus 
L 209 Nr. 5, Wohnhaus 
L 209 Nr. 10, Wohnhaus 

K 
K 

D§ 
D§ 
K 

D§ 

K 

D§ 

K 
K 
K 
K 

K 

13076 

13187 

13075 
13074 

13186 
13185 
13184 
13183 
13182 
13181 

13072 
13073 

970 
971 
13071 

7978 

13150 

13049 

13180 
13179 
13178 
13177 



Stadt Fehmarn BandS 

Teschendorf 

HofSchuldt, Scheune 
Hof Wulf, Scheune 

Todendorf 

Dorfstraße 5, Wohnhaus 
Dorfstraße 9, Wohnhaus 
Dorfstraße 51, Scheune 
Dorfstraße 55, Wohnhaus 
Dorfstraße 55, Fachwerkscheune 
Dorfstraße 55, Backhaus 
Dorfstraße , Speicher 
Dorfstraße 50, Wohnhaus 
Dorfstraße 50, Scheune 

K 
E 

K 
K 
K 
K 
K 
K 
D§ 
K 
K 

13149 

13068 
13067 
13064 
13063 
13062 
13061 
13070 
13066 
13065 

Vadersdorf 

Dorfanger mit Lindenallee 

Nr.8, Hof Wilder, Wohnhaus 
Nr. 8, Hof Wilder, Scheunen 
Nr. 12, Fachhallenhaus 
Nr. 26, Scheune 
Nr. 32, Scheune 

Stein Mackeprang 

Vitzdorf 

Hof Thomsen, Herrenhaus 
Hof Thomsen, Backhaus 
Hof Thomsen, Leute-Wohnhaus 

Dorfstraße 13, Fachhallenhaus 
Dorfstraße 35/36, Doppelkate 

Wenkendorf 

Dorfstraße 9, Wohnhaus 
Dorfstraße 36, Wohnhaus 

Westermarkelsdorf 

Leuchtturm 

Wulfen 

HofMuhl, Wohnhaus 

K 

K 
E 
E 
K 
K 

K 

K 
K 
K 

D 
K 

K 
K 

D§ 

K 

13148 

13147 

13146 
13145 

13144 

13060 
13059 
13058 

13057 
13056 

13176 
13175 

9031 

13143 
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Stadt Fehmarn Band6 

Büro a. F. 

SL-Nikolai-Kirche 
Kirche, Kirchhof 
Kirche, Granitböschungsmauer 
Kirche, Grabmale bis 1870 
Kirche, Lindenkranz 

Kapellen weg 

St.-Jürgen-Kapelle 
St.-Jürgen-Stift 

Sahrensdorfer Weg 

SahrensdorferWeg, Kapelle 

Am Markt 

Marktplatz, Straßenraum 
Pflasterung 
Baumreihen 

Am Markt, Rathaus 
AmMatkt 16 
Am Markt 21 
Am Markt 25 
Am Markt 28 

D§ 
D§ 
D§ 
D§ 
D§ 

D§ 
K 

K 

D§ 
D§ 
D§ 
D§ 
K 
K 
K 
K 

Karte fehlt 
Karte fehlt 
Karte fehlt 
Karte fehlt 

1608 
10791 
21197 
21198 
21199 

1607 
1551 

1552 

1553 
27639 
27640 
1554 
810 
1517 
1520 
1531 

Bahnhofstraße 

Bahnhofstraße 3 K 
Bahnhofstraße 7 K 
Bahnhofstraße 17 K 
Bahnhofstraße 19 K 
Bahnhofstraße 21 K 
Bahnhofstraße 23/25 K 
Bahnhofstraße 31 K 
Bahnhofstraße 37 K 
Bahnhofstraße 39/41 K 
Bahnhofstraße 43 K 
Bahnhofstr. 45, ehem. Amtsger. II K 
Bahnhofstraße Denkmal 1864 K 
Bahnhofstraße 36 K 
Bahnhofstraße 54 K 

Karte fehlt 

2757 
13261 
1539 
13260 
13259 
13258 
13257 
1558 
1559 
1561 
30 
1582 
1557 
1564 

Wilhelmstraße 

Wilhelmstraße 40 K 1604 
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Stadt Fehmarn B< 

Bura a. F» 

Breite Straße 

Brette Straße, Stiaßenraum 
Pflasterung 
Baumreihen 

Breite Straße 2 
Breite Straße 8 
Breite Straße 10 
Breite Straße 12 
Breite Straße 14 
Breite Straße 16 
Breite Straße 18/20 
Breite Straße 22 
Breite Straße 24 
Breite Straße 26 
Breite Stiaße 26, Speicher 
Breite Straße 28 
Breite Straße 30 
Breite Straße 32 
Breite Straße 42 

Breite Straße 11 
Breite Straße 13a, Kino 
Breite Straße 29 
Breite Straße 41 
Breite Straße 45 
Breite Straße 49, Museum 
Breite Straße 51, Museum 
Breite Straße 53 

and 7 

D§ 
D§ 
D§ 
ED§ 
ED§ 
ED§ 
ED§ 
ED§ 
ED§ 
ED§ 
ED§ 
ED§ 
ED§ 
K 
bD§ 
ED§ 
ED§ 
D§ 

K 
K 
D§ 
K 
D§ 
D§ 
D§ 
D§ 

1565 
27637 
27638 
228 
1567 
1568 
235 
226 
227 
1569 
1571 
1570 
1572 
1573 
1574 
1576 
1577 
1578 

13253 
1579 
1575 
1580 
1581 
1586 
1585 
1584 
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Stadt Fehmarn BandB 

Burg a, F. 

Mühlenstraße 

Mühlenstr. 38, Wägehaus 

Ntendorfer Straße 

NiendorferStr. 12 

Niendorfer Weg 

K 

Niendorfer Weg 5, Realschule 
Ntendorfer Weg 5, Realschule, 

Orthstraße 

Orthstraße 9 
Orthstraße 11 
Orthstraße 19/21 
Orthstraße 23 
Orthstraße 25 

Osterstraße 

Osterstraße 50, Wohnhaus 
Osterstraße 50, Speicher 

Priesterstraße 

Priesterstraße 2 
Priesterstraße 5 

Plastik 

K 
K 
K 
E 
E 

K 
K 

K 
K 

K 
K 

Sahrensdorfer Straße 

Sahrensdorfer Straße 6 K 
SahrensdorFer Straße 8 K 
Sahrensdorfer Straße 13, Wohnhaus K 
Sahrensdorfer Straße 13, Speicher K 
Sahrensdorfer Straße 16 K 
Sahrensdorfer Straße 40 K 

Staakensweg 

Staakensweg, Granitpflaster D 

Süderstraße 

Süderstraße 7, Wohnhaus K 
Süderstraße7, Speicherund Remise 
Suderstraße 9 K 
Süderstraße 15 K 
Süderstraße 17 K 
Süderstraße 23 K 

K 

1587 

9419 

1609 
13251 

13250 
13249 
1588 

13248 
13247 

1591 
2759 

1592 
1593 
2760 
2761 
1594 
13246 

12512 

1596 
13245 
1597 
1598 
13244 
1599 
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Süderstraße 25 K 
Süderstraße 35 K 
Süderstraße 49 K 
Süderstraße 20, Ecke Badstaven K 
Süderstraße 36 K 

Badstaven 

Badstaven 8 K 

Burgstaaken 

Staakensweg, Granitpflaster, Allee 
Burgstaaken, Speicher 
Burgstaaken, von Leesen-Denkmal 

An der K43, ehem. jüdischer Friedhof 

Burgtiefe 

Burgtiefe, Burgruine Glambek 

D 
K 
K 

D§ 

Burgtiefe, Südstrandpromenade, Hallenschwimmbad D§ 

Burgtiefe, Ferienzenfrum Südstrand K Karte fehlt 
Burgtiefe, Haus des Kurgastes D§ Karte fehlt 

1600 
1601 
13243 

1602 

13262 

12512/13242 
773 
1605 

13263 

1606 

6413 

5042 
13465 
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