Anlage Nr. 2

Orth

Ostermarkelsdorf

A Verzeichnis der Baudenkmale

Stadt Fehmarn Band 1 Druckdatum 29.03.12 Albertsdorf Bannesdorf Hof Bellevue Bisdorf Bojendorf Dänschendorf Fehmarnsund Flügge Band 2 Stadt Fehmarn Gahlendorf Gammendorf Gollendorf Hof Johannisberg Katharinenhof Klausdorf Kopendorf Landkirchen Lemkendorf Lemkenhafen Marienleuchte Stadt Fehmarn Band 3 Meeschendorf Hof Neuhof Niendorf

Petersdorf

Stadt Fehmarn Band 4

Puttgarden

Püttsee

Sahrensdorf

Schlagsdorf

Staberdorf

Staberhof

Staberhuk

Strukkamp

Strukkamphuk

Sulsdorf

Stadt Fehmarn Band 5

Teschendorf

Todendorf

Vadersdorf

Vitzdorf

Wenkendorf

Westermarkelsdorf

Wulfen

Stadt Fehmarn Band 6 bis 8

Burg a. F.

Stadt Fehmarn	Band	11	
Albertsdorf			
Dorfstraße 15, Wohnhaus Dorfstraße 17, Wohnhaus Dorfstraße 17, Scheune Dorfstraße 10, Wohnhaus Dorfstraße 12- 18, Reihe	K K K K K E		13172 13171 13170 13173
"Dodelstein"	K		13174
Bannesdorf			
St. Johannes-Kirche Kirche, Kirchhof Kirche, Feldsteinwall Kirche, Hauptpforte Kirche, Grabmale bis 1870	D§ D§ D§ D§	Karte fehlt Karte fehlt Karte fehlt Karte fehlt	3965 13105 21200 21201 21202
Rosenstraße, Schule Rosenstraße, Wohnhaus Rosenstraße, Backhaus Rosenstraße 16, Scheune Rosenstraße 18, Wohnhaus	K K E K E		
Hof Bellevue			
Wohnhaus	K		13241
Bisdorf			
Dorfstraße 6, Wohnhaus Dorfstraße 8, Wohnhaus Dorfstraße 8, Scheune Dorfstraße 8, Torstein Dorfstraße 23, Wohnhaus Dorfstraße 35, Scheune Dorfstraße, Scheune	KKKKKK		13168 13167 13166 13165 13164 13163
Bojendorf			
Dorfstraße 3, Traufenhaus Dorfstraße 8, Traufenhaus Dorfstraße 10, Fachhallenhaus Dorfstraße 14, Wohnhaus Dorfstraße 17, Wohnhaus	K K K K		13240 13239 13238 13237 13236
Dänschendorf			
Dorfstraße 4, Kate, Traufenhaus Dorfstraße 12, Kate, Endhaus Dorfstraße 14, Wohnhaus Dorfstraße 19, Wohnhaus Dorfstraße 25/27, Kate Dorfstraße 29/31, Kate	K K K K E E		13235 13234 13231 13230

Mühlenweg, Mühle	K		13228
Dorfteich mit Grünanlage	K		13229
Norderweg, Stein für Scheel Norderweg 2, Wohnhaus Norderweg 7 Norderweg 18, Scheune	K K K		13227 13226 13225 13224
Schulstraße 11, Wohnhaus und	Stall K		13223
Fehmarnsund			
Slipanlage	K		13161
Flügge			
Flügger Leuchtfeuer, neuer Leuchtfeuer, alter Leuchtfeuer, alter Woh	htturm K	i	13048 13221 13221
Hof Flügge, Zweiständerscheur	ne K		13222

Stadt Fehmarn	Band	2	
Gahlendorf			
Dorfstr. 6, Kate von 1774	K		
Grenzsteine an der Allee	K		13100
Gammendorf			
Gammendorf Nr. 18, Wohnhaus Gammendorf Nr. 18, Scheune Gammendorf Nr. 35, Giebelhaus Gammendorf Nr. 59, Wohnhaus	K K K D§		13159 13158 13157 2657
Hof Niobe	K	?	13160
Gollendorf			
Dorfstraße 2, Wohnhaus	K		13220
Hof Johannisberg			
Hofanlage, Wohnhaus und Friedhof Hofanlage, Scheune	K		
Katharinenhof			
Altes Werk- und Meiereigebäude	K		
Klausdorf			
Dorfstraße 34, Wohnhaus Dorfstraße 36, Scheune Dorfstraße, Hof Kleingarn Dorfstraße, Hof Rauert	K K K		
Kopendorf			
Anger mit Steinwall	K		13219
Am Dorfteich 4, Wohnhaus Am Dorfteich 6, Scheune Am Dorfteich 8, Wohnhaus Am Dorfteich 8, Scheunen	K K K		13218 13217 13216 13215
Hauptstr. 1, Hof Detlef, Scheunen Hauptstr. 1, Hof Detlef, Wohnhaus Hauptstr. 7, Hof Ehler, Wohnhaus	K K K		13213 13214 13212
Landkirchen			
StPetri-Kirche Kirchhof, Glockenhaus Kirche, Kirchhof Kirche, Granitböschungsmauer	D§ D§ D§ D§	Karte fehlt Karte fehlt	3153 13154 13155 21205

20	Karte fehlt	21206
D§	Karte fehlt	21207
K E		13153
E		
D§ K		3336 13152
K		13151
E		
K		13211
Е		
D§ K		3374 13210
D§		1650
	KEE D\$ K E K E D\$ K	D§ Karte fehlt K E E D§ K K E E D§ K

Stadt Fehmarn	Band	13	
Meeschendorf			
L 209, Nr. 17, Wohnhaus L 209, Nr. 17, Backhaus L 209, Nr. 35, Wohnhaus L 209, Nr. 54, Kate	D§ D§ K K		1159 13090 13089 13088
Hof Neuhof			
Wohnhaus	K		13209
Niendorf			
Dorfstraße 12, Wohnhaus Dorfstraße, Hof Treimer, Wohnhaus Middeldor 6, Wohnhaus Gedenkstein	K K K		13087 13086 13085 13084
Orth			
Hafen und Hafengelände Hafen, Schleuse Hafengelände, Denkmal	K K K		13208 13207 13206
Am Hafen, Giebelhaus	K		13204
Ostermarkelsdorf			
Dorfstraße 2, Wohnhaus	K		13077
Petersdorf			
StJohannis-Kirche Kirche, Altar Kirche, Kirchhof Kirche, Granitböschungsmauer Kirche, Lindenkranz	D§ D§ D§ D§	Karte fehlt Karte fehlt Karte fehlt Karte fehlt	456 2855 13205 21203 21204
An der Kirche 2, Wohnhaus Pastorat, An der Kirche 4 An der Kirche 6, Wohnhaus	K D§ K		13202 5157 13201
Kämmererstraße 1, Wandständerha	us	К	13190
Neustadtstraße 5, Giebelhaus	K		13188
Mittelstraße 1, Wohnhaus	K		13189
Hauptstraße 18, Giebelhaus Hauptstraße 21, Traufenhaus Hauptstsraße 22, Giebelhaus Hauptstsraße 39, Doppelhaushälfte	K K K		13194 13193 13192 13191
Dorfanger mit Teich	K		13195

Am Großsoll 2, Giebelhaus	K		13200
Am Großsoll 12, Traufenhaus	K		13199
Dänschendorfer Str. 19, Fachhalle	enhaus	K	13197
Dänschendorfer Str. 23/25, Zweis	änderi	haus K	13196
Redder mit Steinwall, Bullenbrook	K		13198
Seestraße, Dreiständerscheune	K	Karte fehlt	13203
Südermühle, Mühlenweg 3	DŞ		3518

Stadt Fehmarn	Band 4	
Puttgarden		
Up de Wei 17, Kate	K	13076
Püttsee		
Dorfstraße 13, Wohnhaus	К	13187
Sahrensdorf		
Hof Wilder, Wohnhaus Hof Rahmberg, Wohnhaus	K K	13075 13074
Schlagsdorf		
Dorfanlage Dorfstraße 3, Hof Ehler, Scheune Am Dorfteich 19, Scheune Hof Ree Am Dorfteich 25, Scheune Am Dorfteich 27, Wohnhaus Am Dorfteich 38, Fachhallenhaus	K K ese K K K	13186 13185 13184 13183 13182 13181
Staberdorf		
Dorfstraße 27, Wohnhaus Dorfstraße 34, Wohnhaus	K K	13072 13073
Staberhof		
Gutshof, Herrenhaus Gutshof, Scheune Gutshof, Fachwerkspeicher	D§ D§ K	970 971 13071
Staberhuk		
Leuchtturm	D§	7978
Strukkamp		
Dorfstraße, Wohnhaus Lindner	К	13150
Strukkamphuk		
Leuchtfeuer	D§	13049
Sulsdorf		
Am Dorfteich 8, Wohnhaus Gollendorfer Weg 11, Wohnhaus L 209 Nr. 5, Wohnhaus L 209 Nr. 10, Wohnhaus	K K K	13180 13179 13178 13177

Stadt Fehmarn	Band 5	
Teschendorf		
Hof Schuldt, Scheune Hof Wulf, Scheune	K E	13149
Todendorf		
Dorfstraße 5, Wohnhaus Dorfstraße 9, Wohnhaus Dorfstraße 51, Scheune Dorfstraße 55, Wohnhaus Dorfstraße 55, Fachwerkscheune Dorfstraße 55, Backhaus Dorfstraße , Speicher Dorfstraße 50, Wohnhaus Dorfstraße 50, Scheune	K K K K K D § K K	13068 13067 13064 13063 13062 13061 13070 13066 13065
Vadersdorf		
Dorfanger mit Lindenallee	K	13148
Nr.8, Hof Wilder, Wohnhaus Nr. 8, Hof Wilder, Scheunen	K E E	13147
Nr. 12, Fachhallenhaus Nr. 26, Scheune Nr. 32, Scheune	K K	13146 13145
Stein Mackeprang	K	13144
Vitzdorf		
Hof Thomsen, Herrenhaus Hof Thomsen, Backhaus Hof Thomsen, Leute-Wohnhaus	K K K	13060 13059 13058
Dorfstraße 13, Fachhallenhaus Dorfstraße 35/36, Doppelkate	D K	13057 13056
Wenkendorf		
Dorfstraße 9, Wohnhaus Dorfstraße 36, Wohnhaus	K K	13176 13175
Westermarkelsdorf		
Leuchtturm	D§	9031
Wulfen		
Hof Muhl, Wohnhaus	K	13143

Stadt Fehmarn	Band	16	
Burg a. F.			
StNikolai-Kirche Kirche, Kirchhof Kirche, Granitböschungsmauer Kirche, Grabmale bis 1870 Kirche, Lindenkranz	D§ D§ D§ D§	Karte fehlt Karte fehlt Karte fehlt Karte fehlt	1608 10791 21197 21198 21199
Kapellenweg			
StJürgen-Kapelle StJürgen-Stift	D§ K		1607 1551
Sahrensdorfer Weg			
Sahrensdorfer Weg, Kapelle	K		1552
Am Markt			
Marktplatz, Straßenraum Pflasterung Baumreihen Am Markt, Rathaus Am Markt 16 Am Markt 21 Am Markt 25 Am Markt 28	D§ D§ D§ KKKK		1553 27639 27640 1554 810 1517 1520 1531
Bahnhofstraße			
Bahnhofstraße 3 Bahnhofstraße 7 Bahnhofstraße 17 Bahnhofstraße 19 Bahnhofstraße 21 Bahnhofstraße 23/25 Bahnhofstraße 31 Bahnhofstraße 37 Bahnhofstraße 39/41 Bahnhofstraße 43 Bahnhofstraße 43 Bahnhofstraße Denkmal 1864 Bahnhofstraße 54	*****	Karte fehlt	2757 13261 1539 13260 13259 13258 13257 1558 1559 1561 30 1582 1557 1564
Wilhelmstraße			
Wilhelmstraße 40	K		1604

Stadt Fehmarn Band 7

Burg a. F.

Breite Straße

Breite Straße, Straßenraum	D§	1565
Pflasterung	D§	27637
Baumreihen	D§	27638
Breite Straße 2	ED§	228
Breite Straße 8	ED§	1567
Breite Straße 10	ED§	1568
Breite Straße 12	ED§	235
Breite Straße 14	ED§	226
Breite Straße 16	ED§	227
Breite Straße 18/20	ED§	1569
Breite Straße 22	ED§	1571
Breite Straße 24	ED§	1570
Breite Straße 26	ED§	1572
Breite Straße 26, Speicher	K	1573
Breite Straße 28	ED§	1574
Breite Straße 30	ED§	1576
Breite Straße 32	ED§	1577
Breite Straße 42	D§	1578
Breite Straße 11	K	13253
Breite Straße 13a, Kino	K	1579
Breite Straße 29	D§	1575
Breite Straße 41	K	1580
Breite Straße 45	D§	1581
Breite Straße 49, Museum	D§	1586
Breite Straße 51, Museum	D§	1585
Breite Straße 53	D§	1584

Stadt Fehmarn	Band 8	
Burg a. F.		
Mühlenstraße		
Mühlenstr. 38, Wägehaus	K	1587
Niendorfer Straße		
Niendorfer Str. 12	K	9419
Niendorfer Weg		
Niendorfer Weg 5, Realschule Niendorfer Weg 5, Realschule, F	lastik K	1609 13251
Orthstraße		
Orthstraße 9 Orthstraße 11 Orthstraße 19/21 Orthstraße 23 Orthstraße 25	K K E E	13250 13249 1588
Osterstraße		
Osterstraße 50, Wohnhaus Osterstraße 50, Speicher	K K	13248 13247
Priesterstraße		
Priesterstraße 2 Priesterstraße 5	K K	1591 2759
Sahrensdorfer Straße		
Sahrensdorfer Straße 6 Sahrensdorfer Straße 8 Sahrensdorfer Straße 13, Wohnl Sahrensdorfer Straße 13, Speich Sahrensdorfer Straße 16 Sahrensdorfer Straße 40		1592 1593 2760 2761 1594 13246
Staakensweg		
Staakensweg, Granitpflaster	D	12512
Süderstraße		
Süderstraße 7, Wohnhaus Süderstraße 7, Speicher und Re Süderstraße 9 Süderstraße 15 Süderstraße 17 Süderstraße 23	K mise K K K K	1596 13245 1597 1598 13244 1599

Süderstraße 25	К			1600
Süderstraße 35	K			1601
Süderstraße 49				13243
Süderstraße 20, Ecke Badstaven	K			
Süderstraße 36	K			1602
Badstaven				
Badstaven 8	K			13262
Burgstaaken				
Staakensweg, Granitpflaster, Allee	1	D		12512/13242
Burgstaaken, Speicher		K		773
Burgstaaken, von Leesen-Denkma	al	K		1605
An der K43, ehem. jüdischer Fried	hof	K		13263
Burgtiefe				
Burgtiefe, Burgruine Glambek		D§		1606
Burgtiefe, Südstrandpromenade, H	Hallens	chwimn	nbad D§	6413
Burgtiefe, Ferienzentrum Südstrar	nd	K	Karte fehlt	5042
Burgtiefe, Haus des Kurgastes		D§	Karte fehlt	13465